
 

   Confederação Brasileira de Futsal 
    Fundada em 15 de junho de 1979 
    FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
  

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 
 

VPC - Comunicado Oficial n° 017/2019 
 

II Taça Brasil de Clubes – Sub-09 Masculino – Divisão Especial 
 

A Vice-Presidência de Competições da Confederação Brasileira de Futebol de Salão 
– CBFS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 35 do Estatuto 
da CBFS; 
 
Considerando a comunicação realizada em 18 de setembro pela Federação 
Pernambucana na compra das passagens aéreas resultando na chegada de alguns 
membros da delegação em Uberlândia apenas dia 01/10 por volta das 14:00hrs; 
 
Considerando as informações de chegada repassadas pelos representantes das demais 
delegações à Federação Mineira de Futsal; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - ALTERAR o jogo 01 com o jogo 04, passando o jogo 01 a ser realizado às 16:20hrs 
e o jogo 04 às 14:00hrs. 
 

Jogo Grupo 1ª Rodada (01/10/19 – 3ª Feira) Horário 

04 A Sport Club Corinthians Paulista (SP) x Paysandu Sport Club (PA) 14:00 

03 B Fluminense Football Club (RJ) x Fortaleza Esporte Clube (CE) 15:10 

01 C Associação Desportiva de Pernambuco (PE) x Clube Curitibano (PR) 16:20 

05 B 
Associação Desportiva de Futsal 

Uberlândia (MG) 
x Associação Ippon do Maranhão (MA) 17:30 

02 C Clube Campestre (PB) x Goiás Esporte Clube (GO) 18:40 

06 A Praia Clube (MG) x Associação Atlética Pelezinho (MS) 19:50 

 
Art. 2º - MANTER os demais jogos inalterados. 

 

Fortaleza, 20 de setembro de 2019. 
 
 
 

 
Osmar Pereira de Matos 

Vice-Presidente de Competições 
 
 

 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

